
РЕШЕНИЕ

по делу № 004/06/33-184/2022

об отзыве жалобы

 

«22» июня 2022 года                                                     

                       г. Горно-Алтайск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) в
составе:

Заместитель председателя комиссии: < … . > – заместитель
руководителя управления;

<….> – начальник отдела контроля закупок и торгов, член Комиссии;

<….> – старший государственный инспектор отдела контроля закупок
и торгов, член Комиссии;

с участием по видео-конференц-связи представителей ООО «ТИАРА-
МЕДИКАЛ» <….>, заказчика БУЗ РА «Майминская районная больница»
главного врача <….>, <….>, <….>, <….>, <….>, уполномоченного органа
Министерства экономического развития Республики Алтай <….>, при
рассмотрении жалобы ООО «ТИАРА-МЕДИКАЛ» на действия
заказчика БУЗ РА «Майминская районная больница» при
осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона
№0177200000922001847 «Поставка медицинских изделий -
медицинского оборудования, ввод в эксплуатацию медицинских
изделий, обучение правилам эксплуатации специалистов,
эксплуатирующих медицинские изделия»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Алтай поступила жалоба ООО «ТИАРА-МЕДИКАЛ» (вх. № 2710 от
15.06.2022) на действия заказчика БУЗ РА «Майминская районная
больница» при осуществлении закупки путем проведения
электронного аукциона №0177200000922001847 «Поставка
медицинских изделий - медицинского оборудования, ввод в



эксплуатацию медицинских изделий, обучение правилам
эксплуатации специалистов, эксплуатирующих медицинские
изделия».

Рассмотрение жалобы назначено на 22.06.2022.

22.06.2022 от заявителя поступило ходатайство (вх. № 2839) об отзыве
указанной выше жалобы, подписанное электронной подписью
генерального директора ООО «ТИАРА-МЕДИКАЛ».

На заседании Комиссии УФАС по РА представитель заявителя
пояснила, что претензий к заказчику по ранее направленным
доводам общество не имеет. Отзыв жалобы в ЕИС в сфере закупок не
смогли разместить, так как функционал ЕИС не позволил это сделать,
в связи с чем, просит удовлетворить письменное ходатайство об
отзыве жалобы.

Согласно ч. 6 ст. 105 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» участник закупки вправе
отозвать с использованием единой информационной системы
поданную им жалобу до даты ее рассмотрения по существу
контрольным органом в сфере закупок путем формирования и
размещения в реестре, предусмотренном частью 21 статьи 99
данного Федерального закона, информации об отзыве жалобы,
которая размещается в таком реестре автоматически. В этом случае
жалоба контрольным органом в сфере закупок по существу не
рассматривается. При этом такой участник закупки не вправе
повторно подать жалобу на те же действия (бездействие) субъекта
(субъектов) контроля, совершенные при осуществлении закупки, в
отношении которой поданная жалоба отозвана.

Принимая во внимание, что электронный аукцион
№0177200000922001847 не состоялся (не подано ни одной заявки), т.е.
права иных участников не могут быть нарушены, ходатайство об
отзыве жалобы поступило до принятия Комиссией УФАС по РА
решения по существу дела, Комиссия УФАС по РА, руководствуясь
частью 6 статьи 105 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

Рассмотрение жалобы ООО «ТИАРА-МЕДИКАЛ» на действия



заказчика БУЗ РА «Майминская районная больница» при
осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона
№0177200000922001847 «Поставка медицинских изделий -
медицинского оборудования, ввод в эксплуатацию медицинских
изделий, обучение правилам эксплуатации специалистов,
эксплуатирующих медицинские изделия» прекратить.

Решение об отзыве жалобы может быть обжаловано в судебном
порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.


